
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

2012년도 본예산 일반회계

부서: 기술지원과
장  : 200 세외수입
관  : 220 임시적세외수입
항  : 228 기타수입 (단위:천원)

총     계 2,139,619 2,140,226 △607

기술지원과 2,139,619 2,140,226 △607

200 세외수입 11,000 11,000 0

220 임시적세외수입 11,000 11,000 0

228 기타수입 11,000 11,000 0

228-09 그외수입 11,000 11,000 0

  ○실증시범포원예 생산물 판매수입 10,000

  ○실증시범포 예찰답 생산벼 판매수입 1,000

500 보조금 2,128,619 2,129,226 △607

510 국고보조금등 1,526,255 1,647,494 △121,239

511 국고보조금등 1,526,255 1,647,494 △121,239

511-01 국고보조금 1,195,255 1,138,842 56,413

  ○벼 병해충 예찰포 운영 인부임 5,500

  ○친환경농업관리실 운영 3,000

  ○벼 병해충 예찰포진단실 운영 1,900

  ○친환경농업관리실 운영 6,000

  ○벼 병해충 관찰포 운영 900

  ○원예분야 병해충 관찰포 운영 1,350

  ○농촌진흥사업 활력화 지원 5,000

  ○전문능력개발 활동지원 3,841

  ○지역 핵심자원의 지식재산 등록지원(1개소) 6,450

  ○소면적 신소득작목 육성 시범 (1개소) 25,000

  ○기능성 특수 과수생산 기술시범 (1개소) 15,000

  ○수출 원예작물 수확 후 관리기술 시범 50,000

  ○최고품질 과채프로젝트 시범 50,000

  ○화훼 자원이용 부가가치향상 상품개발 시범 25,000

  ○녹비작물 종자대 지원 59,614

  ○유기질비료 지원사업 591,000

  ○친환경농업 직접지불 77,700

  ○토양개량제공급 176,000

  ○선도농가 경영육성 42,000

  ○지역연구활동 지원 50,000

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 331,000 508,652 △177,652

  ○지역농업 특성화 지원 1,000



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 기술지원과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

  ○산딸기 개체선발 현질실증 1,000

  ○지역농업 특성화 교육 보상금 3,000

  ○산딸기 홍보 및 판촉 활동 지원 5,000

  ○산딸기 고품재배단지 조성(주산단지) 221,000

  ○지역농촌지도사업 활성화 지원 100,000

520 시,도비보조금등 602,364 481,732 120,632

521 시·도비보조금등 602,364 481,732 120,632

521-01 시·도비보조금등 602,364 481,732 120,632

  ○강소농 공동브랜드 마케팅 사업 50,000

  ○지역활력화 작목 기반조성 시범 80,000

  ○시설원예 자동개폐 생력화 시범 6,000

  ○저탄소 녹색성장을 위한 도시농업 시범 40,000

  ○농약 안전보관관리 시범 5,000

  ○레일식 무인방제 생력화 시범 45,000

  ○지식기반 모델단지 육성시범 3,000

  ○경남 자생식물 상품화 시범 4,500

  ○시설원예 자동제습 환경개선 3,000

  ○도 육성 신품종 시험보급 시범 9,000

  ○비교우위품목 경쟁력 제고 지원 50,000

  ○전문능력배양 해외연수 4,000

  ○카메라 등 영상장비 1,500

  ○강소농 홍보교체 제작장비 등 1,500

  ○녹비작물 종자대 지원 17,884

  ○유기질비료 지원사업 66,000

  ○친환경농업 정보지 보급 480

  ○토종농산물 직접지불금 300

  ○생태농업단지 조성사업 200,000

  ○다목적 살포기 공급 1,600

  ○친환경농업 현장컨설팅 지원 3,000

  ○친환경 과실 생산기술보급 시범 2,400

  ○과수 최고품질 생산단지 시범 2,000

  ○안전농산물 생산 친환경 농자재 투입 시범 1,000

  ○친환경 농산물 생산단지 시범 2,500

  ○친환경 유기농자재 지원사업 2,700



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술지원과 7,653,293 6,054,756 1,598,537

국          1,195,255

광            331,000

도            602,364

시          5,524,674

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 1,438,986 972,934 466,052

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 1,327,474 972,934 354,540

시가지 꽃거리 조성 1,119,724 758,003 361,721

101 인건비 429,312 430,761 △1,449

04 기간제근로자등보수 429,312 430,761 △1,449

  ○꽃양묘장 및 화단관리원 급여               125,053

    －기 본 급                57,500

    －연차유급수당                 2,760

    －유급휴일수당                11,960

    －휴일근무수당
               12,420

    －시간외근무수당
               12,420

    －급 식 비                 7,200

    －꽃식재 및 관리출장 여비
                8,400

    －5대보험료                12,393

  ○양묘장 꽃생산 및 식재 급여               235,332

    －기본급               162,800

    －연차유급수당                 7,400

    －유급휴일수당                31,820

    －휴일근무수당
                1,665

    －시간외근무수당
                8,325

    －5대보험료                23,322

  ○시가지화단 꽃식재 간식 구입
                7,200

  ○피복 및 장갑, 안전화 구입                 2,000

  ○양묘장관리 급여                59,727

    －기 본 급                24,318

    －상 여 금                 8,106

    －연차유급수당                 1,164

    －휴일근무수당
                4,189

    －시간외근무수당
                4,364

    －명절휴가비
                2,027

  46,000원 * 5명 * 250일

  46,000원 * 5명 * 12일

  46,000원 * 5명 * 52주

        46,000원 * 3일 * 5명 * 12월 * 1.5

        46,000원/8 * 24시간 * 5명 * 12월 * 1.5

  120,000원 * 5명 * 12월

        140,000원 * 5명 * 12월

  112,660,000원 * 11%

  37,000원 * 20명 * 220일

  37,000원 * 20명 * 10일

  37,000원 * 20명 * 43주

        37,000원 * 2명 * 5일 * 3개월 * 1.5

        37,000원/8 * 10시간 * 20명 * 6월 * 1.5

  212,010,000원 * 11%

      3,000원 * 20명 * 120일

  80,000원 * 25명

  1,013,250원 * 2명 * 12월

  24,318,000원 * 4/12

  38,785원 * 2명 * 15일

        7,272 * 8시간 * 3일 * 2명 * 12월

        7,272 * 25시간 * 2명 * 12월

        1,013,250원 * 1/2 * 2명 * 2회
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부서: 기술지원과
정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    －급 식 비                 2,880

    －가계지원비                 1,200

    －교통보조비                 1,200

    －가족수당                   960

    －꽃식재 추진여비                 4,320

    －산재보험료                 4,379

    －작업복외 3종                   620

  120,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월

  40,000원 * 2명 * 12월

  180,000원 * 2명 * 12월

  54,728,000원 * 8%

  155,000원 * 2명 * 2회

201 일반운영비 47,046 34,036 13,010

01 사무관리비 14,755 14,931 △176

  ○시가지 화분 스티커 제작                 2,800

    －대형화분                 1,000

    －초화박스                 1,800

  ○양묘장 꽃생산 및 시가지화단 식재추진 급식                 4,000

  ○양묘장 장비임차 화단정비                 3,200

  ○양묘장 토지임차                 4,755

  2,000원 * 500매

  300원 * 6,000매

  400,000원 * 8대

  780원 * 6,095㎡

02 공공운영비 32,291 19,105 13,186

  ○양묘장 꽃생산 온실난방비
                4,420

  ○양묘장 석유난로 연료비
                1,215

  ○양묘장 시설장비 유지비                12,306

  ○양묘장 꽃생산, 농기계 유지비                 6,980

    －휘 발 유                 2,340

    －경    유                 2,040

    －농기계 유지비                 2,600

  ○다리난간 꽃재배 수도료
                2,850

  ○양묘장 전기세                 1,320

  ○다리난간 꽃재배 전기세
                3,000

  ○이륜차 보험료 등                   200

      1,700원 * 2,600ℓ

      1,350원 * 10ℓ * 90일

  1,950원 * 1,200ℓ

  1,700원 * 1,200ℓ

  200,000원 * 13대

      15,000원 * 19개소 * 10월

  110,000원 * 12월

      15,000원 * 20개소 * 10월

  200,000원 * 1대

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ○꽃거리조성 업무추진 여비                 2,100

206 재료비 269,976 277,696 △7,720

01 재료비 269,976 277,696 △7,720

  ○꽃양묘장 운영 화단식재 재료비(꽃종자외 24
    종)               149,476

  ○가로등걸이 화분구입                 2,800

  ○가로등걸이 꽃구입
                4,900

  ○해동이 조형물 조화 구입
               10,000

    

  40,000원 * 70개

      700원 * 7본 * 500개 * 2회

      2,500,000원 * 2개 * 2회
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부서: 기술지원과
정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○양묘장 비닐피복 교체                 7,540

    －비닐구입                 7,540

  ○다리난간 꽃설치 자재                 4,200

    －점적램                 1,800

    －담요외 4종                 2,400

  ○다리난간 꽃재배 그루백 구입
               75,900

  ○다리난간 꽃재배 양액비료
                4,000

  ○동김해IC 지하차도 난간 꽃구입
                6,160

  ○덩굴식물 구입                 5,000

  260,000원 * 29동

  300,000원 * 6롤

  60,000원 * 20개소 * 2회

      11,500원 * 3,300개 * 2회

      2,000,000원 * 2회

      800원 * 7본 * 550개 * 2회

  25,000원 * 200본

401 시설비및부대비 370,090 10,000 360,090

01 시설비 370,090 10,000 360,090

  ○농지 구입비               370,090  124,400원 * 2,975㎡

405 자산취득비 1,200 3,410 △2,210

01 자산및물품취득비 1,200 3,410 △2,210

  ○전기 용접기 구입                   400

  ○동력분무기 구입                   800

  400,000원 * 1대

  800,000원 * 1대

실증시범포 운영 207,750 214,931 △7,181

101 인건비 102,475 83,271 19,204

04 기간제근로자등보수 102,475 83,271 19,204

  ○실증시범포 시설관리 급여                40,644

    －기 본 급                23,000

    －연차유급수당                 1,380

    －유급휴일수당                 4,784

    －휴일근무수당
                3,312

    －시간외근무수당
                4,140

    －5대보험료                 4,028

  ○실증시범포 생산관리 급여                58,651

    －기 본 급                37,000

    －연차유급수당                 2,220

    －유급휴일수당                 7,696

    －휴일근무수당
                2,664

    －시간외근무수당
                3,330

    －5대보험료                 5,741

  ○운영관리원 및 생산관리원 간식 구입
                2,700

  46,000원 * 2명 * 250일

  46,000원 * 2명 * 15일

  46,000원 * 2명 * 52주

        46,000원 * 2일 * 2명 * 12월 * 1.5

        46,000원/8 * 20시간 * 2명 * 12월 * 1.5

  36,616,000원 * 11%

  37,000원 * 4명 * 250일

  37,000원 * 4명 * 15일

  37,000원 * 4명 * 52주

        37,000원 * 1일 * 4명 * 12월 * 1.5

        37,000원/8 * 10시간 * 4명 * 12월 * 1.5

  52,190,000원 * 11%

      3,000원 * 6명 * 150일
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부서: 기술지원과
정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영관리원 및 생산관리원 피복 및 안전화 구
    입                   480      80,000원 * 6명

201 일반운영비 68,275 50,860 17,415

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○생활원예 기술교육 강사수당
                2,000      200,000원 * 10회

02 공공운영비 66,275 48,860 17,415

  ○실증시범포 폐기물 처리                 1,500

  ○실증시범포 온실난방비
               36,975

  ○실증시범포 하우스 시설장비 유지비                27,800

  300,000원 * 5톤

      1,700원 * 145ℓ * 150일

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○실증시범포 운영 업무 추진 여비                 1,000

206 재료비 13,000 19,000 △6,000

01 재료비 13,000 19,000 △6,000

  ○식물원 조경식물 및 자재 구입비                 5,000

  ○생활원예 실습비                 3,000

  ○국화재배 소모품 재료구입                 5,000

207 연구개발비 23,000 60,000 △37,000

03 시험연구비 23,000 60,000 △37,000

  ○실증시범포 운영재료구입                23,000

    －원예용 상토                 6,000

    －농    약                 4,000

    －모종(시클라멘, 튤립 등)                 3,000

    －기타자재(화분 등 100여종)                10,000

  10,000원 * 600포

  10,000원 * 20병 * 20종

  500원 * 6,000본

녹색기술 육성 111,512 0 111,512

녹색기술 육성 111,512 0 111,512

101 인건비 3,000 0 3,000

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ○화포천 꽃단지 조성 급여
                3,000      50,000원 * 3명 * 20일

201 일반운영비 17,700 0 17,700

01 사무관리비 15,300 0 15,300

  ○녹색기술 업무추진급식비                 1,000

  ○도시농업운영 협의회 회의자료
                1,500

  ○교육 교재                 1,500

  ○강사료                 1,500

  ○도시농업 홍보물 제작                 1,500

  ○벤치마킹 차량임차                   800

      10,000원 * 50부 * 3회

  5,000원 * 300부

  150,000원 * 10회

  3,000원 * 500부

  800,000원 * 1회
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부서: 기술지원과
정책: 꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위: 녹색기술 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시민 텃밭농원 안내판                 1,500

  ○소표찰 제작                 1,000

  ○가지과 채소 지주대 등
                1,000

  ○시민농장조성 장비임차                 1,000

  ○화포천 꽃단지 조성 중장비 임차
                3,000

  300,000원 * 5개

  10,000원 * 100개

      500 * 20개 * 100구좌

  500,000원 * 2회

      500,000원 * 2대 * 3일

02 공공운영비 2,400 0 2,400

  ○기상관측장비유지비                 2,400  2,400,000원 * 1개소

202 여비 4,500 0 4,500

01 국내여비 4,500 0 4,500

  ○녹색기술육성 업무추진 여비                 4,500

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

  ○농업기술보급 업무추진비                 2,000

206 재료비 34,300 0 34,300

01 재료비 34,300 0 34,300

  ○전원생활교육 실습재료
                3,000

  ○도시민 원예활동 생활화  교육 실습재료
                2,000

  ○시민 텃밭농원 운영 재료비(종자, 유기물, 웃
    거름비료 등)                 3,300

  ○시민 텃밭농원 소농기구                 1,000

  ○화포천 꽃단지 조성 재료비(꽃종자 외 8종)                25,000

      10,000원 * 30명 * 10회

      10,000원 * 20명 * 10회

      33,000원 * 100구좌

  10,000원 * 100구좌

301 일반보상금 1,812 0 1,812

10 행사실비보상금 1,812 0 1,812

  ○도시농업협의체 회의 참석 보상
                  882

  ○전원생활교육 벤치마킹 보상
                  630

  ○도시민 원예활동 생활화 교육 벤치마킹 보상
                  300

      7,000원 * 45명 * 4회 * 70%

      7,000원 * 30명 * 3회

      15,000원 * 20명 * 1회

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

  ○화장실 설치                 5,000

  ○농기구 보관실 설치                 3,000

  ○시민농장 쉼터 설치                10,000

  5,000,000원 * 1개소

  3,000,000원 * 1개소

402 민간자본이전 30,200 0 30,200

01 민간자본보조 30,200 0 30,200

  ○옥상농원 조성 사업                20,000

  ○봄감자 구입종 외 부족분 구입 차액금 지급
               10,200

  10,000,000원 * 2개소

      300,000원 * 34톤
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

새기술 보급과 친환경농업 육성 6,021,687 4,932,220 1,089,467

국          1,195,255

광            331,000

도            602,364

시          3,893,068

농업 새기술 보급 3,373,310 2,339,228 1,034,082

국            290,941

광            331,000

도            310,400

시          2,440,969

과학영농현장기술지원-소득생활 37,300 62,000 △24,700

국             18,650

시             18,650

101 인건비 16,000 17,600 △1,600

국              8,000

시              8,000

04 기간제근로자등보수 16,000 17,600 △1,600

  ○벼 병해충 예찰포운영 인부임                11,000

국              5,500

시              5,500

  ○친환경농업관리실 운영 인부임                 5,000

국              2,500

시              2,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                500

시                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○친환경농업관리실 운영                 1,000

국                500

시                500

207 연구개발비 15,800 37,400 △21,600

국              7,900

시              7,900

03 시험연구비 15,800 37,400 △21,600

  ○벼 병해충 예찰포 진단실 운영                 3,800

국              1,900

시              1,900

  ○친환경농업관리실 운영                12,000

국              6,000

시              6,000

301 일반보상금 4,500 0 4,500

국              2,250

시              2,250

12 기타보상금 4,500 0 4,500

  ○벼 병해충 관찰포 운영                 1,800

국                900

시                900
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○원예분야 병해충관찰포 운영                 2,700

국              1,350

시              1,350

고품질 과실 생산 기술 지원 125,280 123,590 1,690

201 일반운영비 4,200 3,700 500

01 사무관리비 4,200 3,700 500

  ○고품질 과실생산 기술교육 홍보 현수막 제작
                1,500

  ○과수분야 시범사업 표찰 제작
                  900

  ○고품질 과실생산 종합평가 자료 유인
                  300

  ○과수 전문기술 교육강사 수당
                1,500

      50,000원 * 30매

      30,000원 * 30개

      3,000원 * 100부

      150,000원 * 10명

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

  ○과수 기술보급 업무추진 및 컨설팅 참석 여비                 2,800

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○과수, 특용작물 관리 재료구입
                2,000      400,000원 * 5종

207 연구개발비 20,000 45,000 △25,000

03 시험연구비 20,000 45,000 △25,000

  ○과수 돌발해충 방제시범
                8,000

  ○단감 선도수출농가 검역관리 시범
               12,000

      2,000,000원 * 4개소

      3,000,000원 * 4개소

301 일반보상금 8,780 8,590 190

10 행사실비보상금 8,780 8,590 190

  ○품목별(과수) 연구회 선진지 벤치마킹
                3,200

  ○품목별(과수) 연구회 과제교육 참석 보상
                1,792

  ○고품질 과실 안정생산기술 종합평가회 참석
    보상                   700

  ○탑프루트 과실 시범사업 성공다짐대회 및 종
    합평가회 참석보상                 1,800

  ○탑프루트 시범단지 현장컨설팅 참석 보상
                1,288

      50,000원 * 64명 * 1회

      7,000원 * 64명 * 4회

      7,000원 * 100명 * 1회

      30,000원 * 30명 * 2회

      7,000원 * 23명 * 8회

402 민간자본이전 87,500 61,500 26,000

01 민간자본보조 87,500 61,500 26,000

  ○친환경 진영단감 브랜드 육성
               21,000      21,000,000원 * 1개단지
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생력화를 위한 과원 리모델링
               21,000

  ○진영단감 가공품 마케팅 관리
               21,000

  ○과수 우산식 지주시범                14,000

  ○이상기후 대비 정형과 생산
               10,500

      7,000,000원 * 3개소

      7,000,000원 * 3개소

  7,000,000원 * 2개소

      2,100,000원 * 5개소

고품질 채소 생산 기술 보급 306,215 269,790 36,425

201 일반운영비 3,175 3,150 25

01 사무관리비 3,175 3,150 25

  ○채소 전문기술교육 현수막 제작
                  275

  ○채소 전문기술 교육 교재 제작
                  900

  ○전문기술 교육 강사수당                 1,000

  ○원예작물 기술보급 추진 급식비                 1,000

      55,000원 * 5매

      300,000원 * 3종

  100,000원 * 10명

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

  ○채소생산 기술보급  교육 및 세미나 참석 여
    비                 2,800    

207 연구개발비 8,000 10,000 △2,000

03 시험연구비 8,000 10,000 △2,000

  ○원예작물 신규 유입 병해충 방제시범
                8,000      2,000,000원 * 4개소

301 일반보상금 10,840 10,840 0

10 행사실비보상금 10,840 10,840 0

  ○수출채소 생산기술 교육 참석 보상
                2,100

  ○채소 신기술보급 평가회 참석자 보상
                1,500

  ○품목별 농업인 연구모임(토마토, 가지, 참외,
    딸기) 벤치마킹                 5,000

  ○농업인 연구회 현장학습 참석 보상
                2,240

      7,000원 * 50명 * 6회

      50,000원 * 5명 * 6회

      50,000원 * 100명 * 1회

      7,000원 * 20명 * 8개회 * 2회

402 민간자본이전 281,400 243,000 38,400

01 민간자본보조 281,400 243,000 38,400

  ○채소 수경재배 시설설치 시범
               30,000

  ○시설원예 액화 탄산가스 시비 시범
               40,800

  ○딸기 고설재배 시범                48,000

  ○시설채소 에너지절감 환경관리 시범
               24,000

  ○보온터널 자동 개폐장치 설치 시범
               27,000

      15,000,000원 * 2개소

      20,400,000원 * 2개소

  24,000,000원 * 2개소

      12,000,000원 * 2개소

      13,500,000원 * 2개소
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○고온기 차광시설 설치 시범
               24,000

  ○채소류 품목별 농업인 연구모임(토마토, 가지
    , 참외, 딸기)  육성                52,800

  ○원예작물 연작장해대책 시범
               12,000

  ○토마토 접목재배 시범                14,400

  ○농업용수 수질개선 시범
                8,400

      12,000,000원 * 2개소

    

      6,000,000원 * 2개소

  3,600,000원 * 4개소

      4,200,000원 * 2개소

기술보급 시범사업 661,400 372,320 289,080

도            303,400

시            358,000

402 민간자본이전 661,400 269,320 392,080

도            303,400

시            358,000

01 민간자본보조 661,400 269,320 392,080

  ○강소농 공동브랜드 마케팅 사업
              100,000      25,000,000원 * 4개소

도             50,000

시             50,000

  ○지역활력화 작목기반조성 시범               160,000

    －대동 웰빙부추 명품단지 조성               160,000

도             80,000

시             80,000

  ○시설원예 자동개폐 생력화 시범(1개소)                16,000

도              6,000

시             10,000

  ○저탄소 녹색성장을 위한 도시농업 시범(분권)
               80,000      80,000,000 * 1개소

도             40,000

시             40,000

  ○농약 안전보관관리 시범                10,000  500,000원 * 20대

도              5,000

시              5,000

  ○레일식 무인방제 생력화 시범
              120,000      40,000,000 * 3개소

도             45,000

시             75,000

  ○경남 자생식품 상품화시범
               12,000      12,000,000원 * 1개소

도              4,500

시              7,500

  ○지식기반 모델단지 육성 시범
                8,000      8,000,000원 * 1개소

도              3,000

시              5,000

  ○시설원예 자동제습 환경개선
                8,000      8,000,000 * 1개소

도              3,000

- 9 -



부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              5,000

  ○도 육성 신품종 시험보급 시범
               24,000      8,000,000 * 3개소

도              9,000

시             15,000

  ○친환경 과실 생산기술보급시범                 6,400

도              2,400

시              4,000

  ○과수 최고품질 생산단지 시범                10,000

도              2,000

시              8,000

  ○안전농산물생산 친환경 농자재 투입시범                 2,000

도              1,000

시              1,000

  ○친환경 농산물 생산단지 시범                 5,000

도              2,500

시              2,500

  ○비교우위품목 경쟁력 제고 지원               100,000

    －대EU 단감 수출단지 육성               100,000

도             50,000

시             50,000

농업인력 능력개발 지원 14,000 5,000 9,000

도              7,000

시              7,000

202 여비 8,000 5,000 3,000

도              4,000

시              4,000

04 국제화여비 8,000 5,000 3,000

  ○전문능력배양 해외연수                 8,000

도              4,000

시              4,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

도              3,000

시              3,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ○카메라 등 영상장비                 3,000

도              1,500

시              1,500

  ○강소농 홍보교체 제작장비 등                 3,000

도              1,500

시              1,500

농업전문인력양성-기술지원(기술) 17,682 25,700 △8,018

국              8,841

시              8,841

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

국              2,000

시              2,000
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

  ○농촌진흥사업 활력화 지원                 4,000

국              2,000

시              2,000

202 여비 11,682 15,700 △4,018

국              5,841

시              5,841

01 국내여비 11,682 10,700 982

  ○전문능력개발 활동지원                 7,682

국              3,841

시              3,841

  ○농촌진흥사업 활력화 지원                 4,000

국              2,000

시              2,000

301 일반보상금 2,000 4,000 △2,000

국              1,000

시              1,000

10 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

  ○농촌진흥사업 활력화 지원                 2,000

국              1,000

시              1,000

성장전략 품목 육성 394,758 250,912 143,846

국              6,450

시            388,308

101 인건비 12,407 11,751 656

04 기간제근로자등보수 12,407 11,751 656

  ○장군차 시범포 및 삽목상 자생군락지 관리 급
    여                12,407

    －기 본 급                 7,770

    －연차유급수당                   370

    －유급휴일수당                 1,554

    －휴일근무수당
                  555

    －시간외근무수당
                  694

    －5대보험료                 1,204

    －시범포 및 삽목상 관리원 간식구입
                  180

    －일시사역인부 피복 및 안전화 구입
                   80

    

  37,000원 * 1명 * 210일

  37,000원 * 10일

  37,000원 * 1명 * 42주

        37,000원 * 1일 * 10월 * 1.5

        37,000원/8 * 10시간 * 10월 * 1.5

  10,943,000원 * 11%

        2,000원 * 1명 * 90일

        80,000원 * 1명

201 일반운영비 49,500 52,300 △2,800

01 사무관리비 12,000 17,300 △5,300

  ○성장전략품목교육 교재유인                   600

  ○장군차 홍보물 제작                 2,000

  ○홍보용 특산물 구입                 2,600

  3,000원 * 200부

  1,300,000원 * 2종
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○성장전략품목 교육 홍보 현수막 제작
                  200

  ○산딸기, 장군차 육성 업무추진 급식비                 1,500

  ○성장전략품목 교육강사 수당
                  600

  ○명차 제다기법 기술교육 강사수당
                4,500

      50,000원 * 4매

      300,000원 * 2회

      1,500,000원 * 3회

03 행사운영비 37,500 35,000 2,500

  ○가야 차 문화제                25,000

  ○장군차 홍보ㆍ전시 시음장 운영
               12,500      2,500,000원 * 5회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ○성장전략품목 육성 업무추진여비                 1,500

206 재료비 3,500 1,500 2,000

01 재료비 3,500 1,500 2,000

  ○장군차 삽목상ㆍ군락지 관리 재료                 1,500

  ○명차 제다기법 실습용 생엽 구입
                2,000      50,000원 * 40kg

301 일반보상금 18,260 3,680 14,580

07 민간인국외여비 15,000 0 15,000

  ○장군차 재배농가 해외 제다기술 벤치마킹
               15,000      1,500,000원 * 20명 * 50%

10 행사실비보상금 3,260 3,680 △420

  ○성장전략품목 기술교육 참석 보상금
                1,260

  ○성장전략품목 선진 벤치마킹
                2,000

      7,000원 * 60명 * 3회

      2,000,000원 * 1회

307 민간이전 47,091 23,181 23,910

국              6,450

시             40,641

02 민간경상보조 47,091 23,181 23,910

  ○장군차 생산 및 유통 활성화 지원                34,191

    －장군차 유통 지원
               21,000

    －제다기술인력육성
               13,191

  ○지역 핵심자원의 지식재산 등록지원 (1개소)                12,900

    －김해장군차 지리적표시 단체표장 출원                12,900

        7,000원 * 3,000set * 2종 * 50%

        36,640원 * 30일 * 6월 * 2명

국              6,450

시              6,450

401 시설비및부대비 38,000 52,000 △14,000

01 시설비 38,000 52,000 △14,000

  ○장군차 자생군락지 보호 정비                18,000
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장군차 스토리텔링파크 조성                20,000

402 민간자본이전 224,500 99,000 125,500

01 민간자본보조 224,500 99,000 125,500

  ○장군차 묘목 보급                42,000

  ○장군차 시범찻집 운영
               22,500

  ○산딸기 비가림시설 지원 (일반단지)               100,000

  ○산딸기 발효주 개발                40,000

  ○지역특산물 이용 가공상품 개발                20,000

  600원 * 70,000주

      3,000,000원 * 15개소 * 50%

신기술보급-농업기술 330,000 416,802 △86,802

국            165,000

시            165,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              1,500

시              1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○최고품질 과채 프로젝트 시범(토마토)                 3,000

국              1,500

시              1,500

206 재료비 7,000 0 7,000

국              3,500

시              3,500

01 재료비 7,000 0 7,000

  ○최고품질 과채 프로젝트 시범(토마토)                 7,000

국              3,500

시              3,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○최고품질 과채 프로젝트 시범(토마토)                 5,000

국              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 315,000 416,802 △101,802

국            157,500

시            157,500

01 민간자본보조 315,000 416,802 △101,802

  ○소면적 신소득작목 육성 시범 (1개소)                50,000

    －장군차 가공, 저장 시설                50,000

국             25,000

시             25,000

  ○기능성 특수 과수생산 기술시범 (1개소)                30,000

국             15,000

시             15,000
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수출 원예작물 수확 후 관리기술 시범               100,000

국             50,000

시             50,000

  ○최고품질 과채프로젝트 시범(토마토)                85,000

국             42,500

시             42,500

  ○화훼자원이용 부가가치 향상 상품개발 시범                50,000

국             25,000

시             25,000

화훼 경쟁력 제고 기술 보급 280,675 270,150 10,525

201 일반운영비 2,075 2,150 △75

01 사무관리비 2,075 2,150 △75

  ○화훼 전문기술 교육 현수막 제작
                  275

  ○화훼 전문기술 교육 교재제작
                  900

  ○화훼 전문기술 교육 강사수당
                  900

      55,000원 * 5매

      300,000원 * 3종

      150,000원 * 6명

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○화훼 기술보급 교육 및 세미나 참석 여비                 1,000

301 일반보상금 7,200 7,900 △700

10 행사실비보상금 7,200 7,900 △700

  ○화훼 생산기술 교육 참석자 보상
                2,100

  ○화훼 신기술보급 평가회 참석자 보상
                1,500

  ○품목별 농업인 연구모임(장미, 카네이션, 국
    화) 벤치마킹                 3,600

      7,000원 * 50명 * 6회

      30,000원 * 5명 * 10회

      30,000원 * 40명 * 3개회

402 민간자본이전 270,400 259,100 11,300

01 민간자본보조 270,400 259,100 11,300

  ○화훼류 에너지절감 시범사업
               52,800

  ○국내육성 화훼신품종 보급사업
               25,000

  ○화훼류 고온기 온도하강 시범사업
               48,000

  ○분화재배농가 경쟁력 제고사업
               24,000

  ○화훼 연작장해 대책 시범
               12,000

  ○저압포그노즐시스템 시범
               24,000

  ○화훼 수경재배 시설 설치 시범
               45,000

      26,400,000원 * 2개소

      2,500,000원 * 10개소

      12,000,000원 * 4개소

      12,000,000원 * 2개소

      6,000,000원 * 2개소

      12,000,000원 * 2개소

      15,000,000원 * 3개소
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○화훼류 품목별 농업인 연구모임(장미, 카네이
    션, 국화) 육성                39,600      13,200,000 * 3개회

특산작물 지역농업특성화(광특) 822,000 434,000 388,000

광            231,000

시            591,000

201 일반운영비 2,000 1,900 100

광              1,000

시              1,000

01 사무관리비 2,000 1,900 100

  ○지역농업 특성화 지원                 2,000

광              1,000

시              1,000

207 연구개발비 2,000 0 2,000

광              1,000

시              1,000

03 시험연구비 2,000 0 2,000

  ○산딸기 개체선발 현지실증
                2,000      1,000,000원 * 2개소

광              1,000

시              1,000

301 일반보상금 6,000 8,100 △2,100

광              3,000

시              3,000

10 행사실비보상금 6,000 8,100 △2,100

  ○지역농업 특성화 교육 보상금                 6,000

광              3,000

시              3,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

광              5,000

시              5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○산딸기 홍보 및 판촉 활동 지원                10,000

광              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 802,000 424,000 378,000

광            221,000

시            581,000

01 민간자본보조 802,000 424,000 378,000

  ○산딸기 고품재배단지 조성(주산단지)               802,000

    －비가림시설, 자동관수, 부직포등               802,000

광            221,000

시            581,000

지역농촌지도사업  활성화 지원 200,000 0 200,000

광            100,000

시            100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            100,000

시            100,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○지역활력화 작목 기반조성               200,000

광            100,000

시            100,000

지역연구활동지원 100,000 0 100,000

국             50,000

시             50,000

101 인건비 12,000 0 12,000

국              6,000

시              6,000

01 보수 12,000 0 12,000

  ○도시농업 운영 급여                12,000

국              6,000

시              6,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○도시농업 운영                10,000

국              5,000

시              5,000

206 재료비 23,000 0 23,000

국             11,500

시             11,500

01 재료비 23,000 0 23,000

  ○실증시범포 운영                18,000

국              9,000

시              9,000

  ○도시농업 운영                 5,000

국              2,500

시              2,500

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국             10,000

시             10,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

  ○신기술 실증시범 연구활동지원                20,000

국             10,000

시             10,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○도시농업 운영                 5,000

국              2,500

- 16 -



부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 농업 새기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,500

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

  ○농촌지도시범사업 장비구입                30,000

국             15,000

시             15,000

선도농가경영육성 84,000 0 84,000

국             42,000

시             42,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국              5,000

시              5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○강소농 역량강화 교육 운영                 5,000

국              2,500

시              2,500

  ○강소농 사업관리 지원                 5,000

국              2,500

시              2,500

202 여비 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ○강소농 사업관리ㆍ교육등 출장여비(강소농매
    니저 40명)                 5,000    

국              2,500

시              2,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국              2,500

시              2,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○강소농 역량강화 교육 운영                 5,000

국              2,500

시              2,500

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

국             32,000

시             32,000

01 민간자본보조 64,000 0 64,000

  ○선도농가 모델화 사업
               64,000      20,000,000원 * 4개소 * 80%

국             32,000

시             32,000

친환경농업 육성 2,648,377 2,592,992 55,385

국            904,314
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            291,964

시          1,452,099

녹비작물종자대 119,228 94,800 24,428

국             59,614

도             17,884

시             41,730

402 민간자본이전 119,228 94,800 24,428

국             59,614

도             17,884

시             41,730

01 민간자본보조 119,228 94,800 24,428

  ○녹비작물 종자대 지원               119,228

국             59,614

도             17,884

시             41,730

유기질비료지원사업 1,224,000 801,899 422,101

국            591,000

도             66,000

시            567,000

402 민간자본이전 1,224,000 801,899 422,101

국            591,000

도             66,000

시            567,000

01 민간자본보조 1,224,000 801,899 422,101

  ○유기질비료 지원사업             1,224,000

국            591,000

도             66,000

시            567,000

친환경농업 관리실 운영 34,969 0 34,969

101 인건비 28,669 0 28,669

04 기간제근로자등보수 28,669 0 28,669

  ○친환경농업관리실 검정보조 급여                28,669

    －기 본 급                17,760

    －연차유급수당                   888

    －유급휴일수당                 3,552

    －시간외근무수당
                2,997

    －5대보험료                 2,772

    －중앙, 도단위 교육 참석 여비
                  700

  44,400원 * 2명 * 200일

  44,400원 * 2명 * 10일

  44,400원 * 2명 * 40주

        44,400원/8 * 2명 * 15시간 * 12월 * 1.5

  25,197,000원 * 11%

        70,000원 * 2명 * 5일

201 일반운영비 4,600 0 4,600

02 공공운영비 4,600 0 4,600

  ○친환경농업관리실 폐액처리 수수료
                  600

  ○친환경농업관리실 장비유지 및 수리                 3,000

      300,000원 * 2회
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○특수건강검진 수수료                 1,000  500,000원 * 2명

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○시료채취 현장출장여비                 1,000

206 재료비 700 0 700

01 재료비 700 0 700

  ○친환경농업관리실 재료 구입                   700

친환경농업 실천지원사업 420,550 9,900 410,650

도            208,080

시            212,470

201 일반운영비 8,400 2,400 6,000

도              3,480

시              4,920

01 사무관리비 8,400 2,400 6,000

  ○친환경농업 정보지 보급                 2,400

도                480

시              1,920

  ○친환경농업 현장컨설팅 지원                 6,000

도              3,000

시              3,000

301 일반보상금 600 0 600

도                300

시                300

12 기타보상금 600 0 600

  ○토종농산물 직접지불금                   600

도                300

시                300

402 민간자본이전 411,550 7,500 404,050

도            204,300

시            207,250

01 민간자본보조 411,550 7,500 404,050

  ○생태농업단지 조성사업               400,000

도            200,000

시            200,000

  ○다목적 살포기 공급                 4,800

도              1,600

시              3,200

  ○친환경 유기농자재 지원사업                 6,750

도              2,700

시              4,050

친환경농업 육성 120,930 224,350 △103,420

201 일반운영비 4,830 5,250 △420

01 사무관리비 4,830 5,250 △420
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○친환경농산물생산기술 홍보 리플릿 유인
                1,600

  ○친환경농산물생산 교육 교재
                  960

  ○친환경농산물 교육, 홍보 현수막 제작
                  270

  ○친환경농업육성 업무추진 급식비                 1,000

  ○친환경농산물 생산기술 교육 강사수당                 1,000

      400원 * 2,000부 * 2회

      4,000원 * 120부 * 2종

      54,000원 * 5매

202 여비 3,000 2,800 200

01 국내여비 3,000 2,800 200

  ○친환경농업 육성 업무추진 여비                 3,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○친환경농산물 전시물품 구입                 2,000

301 일반보상금 19,100 134,300 △115,200

10 행사실비보상금 7,100 6,300 800

  ○친환경농업인 유기농박람회 참석
                2,100

  ○친환경농산물 전시 박람회 행사 참가
                1,500

  ○친환경농업 실천교육 참석보상
                3,500

      70,000원 * 30명

      50,000원 * 30명

      7,000원 * 50명 * 10회

12 기타보상금 12,000 128,000 △116,000

  ○친환경인증 검사비 지원                12,000

402 민간자본이전 92,000 80,000 12,000

01 민간자본보조 92,000 80,000 12,000

  ○친환경인증농가 생산기반 조성사업                50,000

  ○벼 병해충 저항성 품종 재배 시범                12,000

  ○친환경 인증농가 유기농자재 지원                30,000

친환경농업직불 77,700 77,700 0

국             77,700

301 일반보상금 77,700 77,700 0

국             77,700

12 기타보상금 77,700 77,700 0

  ○친환경농업 직접지불                77,700

국             77,700

친환경 쌀 생산단지 조성 400,000 400,000 0

402 민간자본이전 400,000 400,000 0

01 민간자본보조 400,000 400,000 0

  ○친환경 생태농업 쌀 생산단지 운영사업               180,000

  ○친환경농법 쌀생산단지 운영사업               220,000

토양개량제보조사업 251,000 255,039 △4,039
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부서: 기술지원과
정책: 새기술 보급과 친환경농업 육성
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            176,000

시             75,000

402 민간자본이전 251,000 255,039 △4,039

국            176,000

시             75,000

01 민간자본보조 251,000 255,039 △4,039

  ○토양개량제 공급               251,000

국            176,000

시             75,000

행정운영경비(기술지원과) 192,620 149,602 43,018

인력운영비 117,350 72,992 44,358

인력운영비 117,350 72,992 44,358

101 인건비 117,350 72,992 44,358

03 무기계약근로자보수 117,350 72,992 44,358

  ○실증시범포 운영관리요원 급여                32,337

    －기 본 급                12,159

    －근속가산금                 1,460

    －상 여 금                 4,053

    －연차유급수당                   582

    －휴일근무수당
                3,491

    －시간외근무수당                 2,095

    －명절휴가비                 1,014

    －급 식 비                 1,440

    －가계지원비                   600

    －교통보조비                   600

    －가족수당                   480

    －실증시범포 생산물 출하여비
                1,680

    －산재보험료                 2,373

    －작업복외 3종                   310

  ○영농기술 보급 보조원 급여                23,779

    －기 본 급                10,836

    －근속가산금                 1,626

    －상 여 금                 3,612

    －연차유급수당                   519

    －휴일근무수당                   623

    －시간외근무수당                   778

    －명절휴가비                   903

    －급 식 비                 1,440

    －가계지원비                   600

    －교통보조비                   600

  1,013,250원 * 12월

  12,159,000원 * 12%

  12,159,000원 * 4/12

  38,785원 * 15일

        7,272원 * 8시간 * 5일 * 12월

  7,272원 * 24시간 * 12월

  1,013,250원 * 1/2회 * 2회

  120,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  40,000원 * 12월

        140,000원 * 12월

  29,654,000원 * 8%

  155,000원 * 2회

  903,000원 * 12월

  10,836,000원 * 15%

  10,836,000원 * 4/12

  34,565원 * 15일

  6,481원 * 8시간 * 12월

  6,481원 * 10시간 *  12월

  903,000원 * 1/2 * 2회

  120,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  50,000원 * 12월
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    －가족수당                   480

    －산재보험료                 1,762

  ○꽃양묘장 및 시가지 식재 차량운전원 금여                61,234

    －기 본 급                24,318

    －상 여 금                 8,106

    －연차유급수당                 1,164

    －휴일근무수당
                5,585

    －시간외근무수당
                4,364

    －명절휴가비
                2,027

    －급 식 비                 2,880

    －가계지원비                 1,200

    －교통보조비                 1,200

    －가족수당                   960

    －꽃식재 추진 여비                 4,320

    －산재보험료                 4,490

    －작업복외 3종                   620

  40,000원 * 12월

  22,017,000원 * 8%

  1,013,250원 * 2명 * 12월

  12,159,000원 * 4/12 * 2명

  38,785원 * 2명 * 15일

        7,272원 * 8시간 * 4일 * 2명 * 12월

        7,272원 * 25시간 * 2명 * 12월

        1,013,250원 * 1/2 * 2명 * 2회

  120,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월

  40,000원 * 2명  *12월

  180,000원 * 2명 * 12월

  56,124,000원 * 8%

  155,000원 * 2명 * 2회

기본경비 75,270 76,610 △1,340

기본경비 75,270 76,610 △1,340

201 일반운영비 19,050 18,050 1,000

01 사무관리비 19,050 18,050 1,000

  ○기본사무용품비                 6,000

  ○기타수용비                 2,000

  ○시범사업선정 심의위원 수당
                1,050

  ○야간 및 휴일근무자 급식비                10,000

      70,000원 * 15명

202 여비 50,160 52,800 △2,640

01 국내여비 50,160 52,800 △2,640

  ○기본업무추진여비                50,160  220,000원 * 19명 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급 업무수행경비                 1,200  100,000원 * 12월

405 자산취득비 660 360 300

01 자산및물품취득비 660 360 300

  ○사무용비품 구입(의자)                   660  220,000원 * 3개
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